
Město Třeboň a ENKI o.p.s Vás srdečně zvou 

na konferenci

Změna klimatu – změna přístupu

16. září 2021 od 09:00 hod

Kulturní a kongresové centrum Roháč
Na Sadech 349/II, Třeboň

 
Konference navazuje na úspěšné konference, které se v minulých letech 
uskutečnily v Třeboni ve spolupráci města Třeboně a ENKI o.p.s.: 
Vzrostlá zeleň v urbánním prostoru; Voda, zeleň a lidé v krajině – Jde to i u 
nás?; Voda ve městě a v krajině; Efektivní hospodaření s dešťovou vodou 
a „zelená infrastruktura“; Stromy v sídlech a Klimatická změna – výzva pro 
města a venkov.
Záštitu nad konferencí převzal starosta města Třeboně PaedDr. Jan Váňa.



PROGRAM KONFERENCE:
08:00 – 09:00 Registrace účastníků
09:00 – 09:10 PaedDr. Jan Váňa, starosta města Třeboně

Zahájení, úvodní slovo

Odborné referáty:
09:10 – 09:45 doc. RNDr. Jan Pokorný, CSc., ředitel ENKI o.p.s., 

Třeboň, odborník na toky energie v krajině
Seznámení s programem konference a 

„Vliv odvodňování krajiny a ztráty trvalé vegetace na distribuci 
sluneční energie, změny oběhu vody, skleníkový efekt a regionální 
klima“

09:45 – 10:20 PhDr. Ing. Michal Nekvasil, Ph.D., DG CLIMA, 
Evropská komise

„Co může Evropská komise udělat pro adaptaci Třeboňska na 
změnu klimatu?“

Přestávka: 10:20 – 10:40

Blok: Realizované akce
10:40 – 11:20 Dr. Ing. Petr Marada, soukromý zemědělec a 

vysokoškolský pedagog
„Návrat života do krajiny a její adaptace na změnu klimatu 
v podmínkách jihomoravského zemědělství“
11:20 – 12:00 Doc. Ing. Přemysl Krejčiřík, Ph.D., autorizovaný 

krajinářský architekt, vysokoškolský pedagog
„Obora Obelisk – obnova lužní krajiny v Lednicko-valtickém areálu, 
památce UNESCO“
12:00 – 12:35 Lubomír Křížek, arborista, Sedlčany
„Praktický příklad přirozeného zadržování vody v krajině u Sedlčan“ 

Přestávka: 12:35 – 13:05

Blok: Územní a krajinné plánování, obnova vodních zdrojů, 
13:05 – 13:40 Ing. arch. Vladimír Dujka, územní plánování a 

urbanismus 
„Příklad řešení krajiny v Generelu krajinných úprav Nový Malín“



13:40 – 14:15 Michal Kravčík, MVO Ľudia a voda, Košice
„Návrh řešení pro ozdravení vodních zdrojů Jihočeského kraje“ 

14:15 – 14:30 Mgr. Irena Kovářová, vedoucí Centra rozvoje 
Měsíčnice a areálu Zahrady nad městem v Rudolfově

„Komunitní zahrada jako motivace ke změně“

14:30 – 14:45 Diskuze a závěr

Odborný garant:
doc. RNDr. Jan Pokorný, CSc., ENKI o. p. s., Dukelská 145, Třeboň, 
telefon: (+420) 384 706 173, e-mail: pokorny@enki.cz
Organizační garant:
Ing. Václava Fliegelová, Městský úřad Třeboň, odbor životního prostředí, 
Palackého nám. 46/II, Třeboň, telefon: (+420) 384 342 172, 728 126 925 
e-mail: vaclava.fliegelova@mesto-trebon.cz

Organizační pokyny: 

1. Řádně vyplněnou závaznou přihlášku zašlete nejpozději do 
06.09.2021 na e-mail: vaclava.fliegelova@mesto-trebon.cz nebo na 
adresu: Městský úřad Třeboň, odbor životního prostředí, Palackého 
nám. 46/II, 379 01 Třeboň.

2. Účastnický poplatek činí 600,- Kč/osobu (cena včetně DPH). Poplatek 
za účastníka uhraďte do 06.09.2021 ve prospěch města Třeboně na 
číslo účtu: 19 - 0603148389/0800 (Česká spořitelna) variabilní symbol 
(VS): 616092021.

3. Účastnický poplatek zahrnuje: účast na semináři, kávu (čaj), minerální 
vodu, drobné občerstvení (nikoli však oběd).

4. Účastníci konference obdrží daňový doklad a účastnický list v den 
konání konference.

5. Nezúčastníte-li se konference, pošlete za sebe náhradníka, neboť 
účastnický poplatek se nevrací. Prosíme o včasné zaslání přihlášek 
a zaplacení účastnického poplatku. Kapacita sálu je omezená.

6. Případné bližší organizační informace obdržíte e-mailem nejpozději 
týden před akcí. 

7. Pokud kvůli nařízeným opatřením v souvislosti s nemocí covid-19 bude 
konference zrušena, vzniká nárok na vrácení účastnického poplatku.

Na Vaši účast se těší pořadatelé

                   

mailto:pokorny@enki.cz
mailto:vaclava.fliegelova@mesto-trebon.cz
mailto:vaclava.fliegelova@mesto-trebon.cz

